Lege et distinctionem, si circa actionem de peculio patrem defendet.

In actione de in rem verso usurae, quae in stipulationem deductae non sunt, non valent.

Et de eo, quando in actione de in rem verso usurac petantur, quando non petantur.

Et quando de in rem verso actio competit, et cum de dolo actio adversus patrem vel dominum sit.

Et quando id, quod impensum vel solutum est, in rem versum esse desinat.

Item si, cum pater et filius obligati essent, filius mutuatus suo nomine solverit, vel si filio iussu patris mutuam pecuniam dederis, et filius tibi solverit, quando in rem versum dicatur, vel contra.

XI. Et de eo, si filius vel servus pecunia mutua sumta, creditori suo solverit.

XII. Si filius vel servus fundum patri dominove emit, in rem versum est. Et si quidem minore pretio dignus sit, verum pretium computatur: sin pluris sit, id tantum, quod datum est.

Vel si patri et domino fundum emerit, quando in rem versum dicatur, et quid fiat, sive minoris, sive pluris sit, quam emtus est.

XIII. Item si servus communis in rem alterius ex dominis verterit, quomodo is tantum conveniatur.

XIV. Si et de peculio agi potest, recte et cum altero domino agitur.

XV. Si filius pro patre constituerit, tunc in rem patris vertit¹⁾, cum solverit.

Item quando filius, qui pro patre constituit, in rem patris vertere videatur.

I) tunc in rem patris vertit] Quia pecunia in rem eius verti videtur, eumque solum spectat. Nam quod a patre cum effectu debebatur, filius familias constituit.

XVI. Cum fundum servo meo locarem, permisi ei, ut boves renderet, et alios utiliores emeret. Boves meos quinque aureis vendiderat, et alios decem aureis emerat, et pretio non soluto conturbaverat. Lege igitur, quando cum domino de peculio, et quando de in rem verso agatur.

XVII. Si pecunia in rem domini a servo vel procuratore mutua sumta sine culpa eius perierit, locus est actioni de in rem verso.

Et de eo, si servo pecuniam mutuam dedero, quando de peculio, et quando de in rem verso actio competit.

^{u)} E Tipucito. ^{v)} §. 3. habet Tipucitus. ^{w)} E Schol. m. ad Basil. XXIII. 3. cap. 32. Fabr. T. III. p. 443. ^{x)} E Tipucito, qui et reliqua huius capituli solus habet. ^{y)} E Tipucito. ^{z)} E Syn. p. 184. habet Fabr. T. II. p. 368. sq. ^{a)} E Tipucito. ^{b)} E Tipucito desumptae sunt L. 13. 14. D. h. t. ^{c)} E Syn. p. 184. habet Fabr. T. II. p. 369. ^{d)} E Tipucito ^{e)} E Syn. p. 184. hoc scholium haustum est. ^{f)} Cap. 16. et reliqua huius tituli usque ad finem e Tipucito hausta sunt.